**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs  
missis**

**Venetijs, 27. Okt. 1501**

Jncipit officiu[m] p[ro]priu[m] sanctorum. Jn vigilia sancti Andree apostoli.  
Jntroitus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

**I**ncipit officium proprium sanctorum. In vigilia sancti Andree apostoli. Introitus.

**D**ominus secus mare galilee vidit duos fratres petrum et andream et vocavit eos venite post me faciam vos fieri piscatores hominum. **P**er illi relicis retibus et navim secuti sunt dominum.

**G**loria patri. **O**ratio. **D**eus omnipotens: ut beatus andreas apostolus: tuum pro nobis imploret auxilium: ut a nostris reatibus absoluti: a cunctis etiam periculis exuamur. **Per Epistolam** **B**enedictio domini super caput iusti. **fol.**

**197. Grad.** **N**imis honorati sunt amici tui deo: nimis confortatus est principatus eorum. **V**inuerabo eos: et super harenam multiplicabunt.

**S**ecundum iohannem. **I. cap.** **I**n illo tempore: Stabat iohannes et ex discipulis eius duo. Et respiciens iesum ambulante dicit: Ecce agnus dei. Et audierunt eum duo discipuli loquente et secuti sunt iesum. **C**onversus autem iesus et videns eos sequentes se dicit eis. Quid queritis? Qui dixerunt ei: Rabbi: quod dicit interpretatum magister: ubi habitas? Dicit eis iesus: Venite et videte. **V**enerunt et viderunt ubi maneret: et apud eum manserunt die illo. **H**ora autem erat quasi decima. **E**rat autem andreas frater simonis petri unus ex duobus qui audierat a iohanne: et secuti fuerant eum. **I**nvenit hic primum fratrem suum simonem et dixit ei: Invenimus messiam: quod est interpretatum christus. **E**t adduxit eum ad iesum. **I**ntuitus autem eum iesus dixit: Tu es simon filius iohanna: tu vocaberis cephias: quod interpretatur petrus. **I**n crastinum autem voluit exire in galileam et invenit philippum: et dixit ei iesus: Sequere me. **E**rat autem philippus a bethsaida civitate andree et petri. **I**nvenit philippus nathanaelem: et dixit ei. **Q**uem scripsit moyses in lege et propheta: invenimus iesum filium ioseph a nazareth. **E**t dicit

xit ei nathanael. Anazareth  
pōt aliquid boni esse. Dicit ei  
philippus: Veni & vide. Vi-  
dit iesus nathanael veniētez  
ad se: & dicit de eo: Ecce vere  
israelita in quo dolus non est  
Dixit ei nathanael: Unde me  
nōsti? Rū dicit iesus & dixit ei:  
Quisq; te philippus vocaret  
euz esset sub ficu: vidi te. Re-  
spōdit ei nathanael zait Rab-  
bi: tu es filius dei: tu es rex is-  
rael. Respōdit iesus & dixit ei  
Quia dixi tibi: vidi te sub fi-  
cu: credis: maius his videbis.  
Et dixit eis. Amē amen dico  
vobis: videbitis celū apertuz  
& angelos dei ascendentes et  
descendentes supra filiū ho-  
minis. **Offertor.** Gloria & ho-  
nore coronasti eum: & constituisti  
eū sup opera manūū tuarū dñe.  
**S**acrandū tibi **Secreta.**  
Dñe munus offerim⁹ quo  
bti andree solēnia recolētes  
purificationē quoq; nr̄is mēti-  
bus imploram⁹. **Per. Coio.**  
Dixit andreas simoni fratri suo  
inuenim⁹ messiā qui dicit xp̄s &  
adduxit eū ad iesū. **Postcōio.**  
**P**receptis dñe sacramē-  
tis suppliciter exoram⁹:  
vt intercedente beato andrea  
apostolo tuo: q̄ pro illius ve-  
neranda gerim⁹ passione: no-  
bis pficiant ad medelā. **Per.**

**Oratio scō saturnino. Dio.**  
**T**us gnos bti saturnini  
martyris tui & cedis na-  
talitio perfrui: ei⁹ nos tribue  
meritis adiuvari. **Ps. Secre.**

**M**enera tibi domine di-  
cata sanctifica: & inter-  
cedente beato saturnino mar-  
tyre tuo per hec eadē nos pla-  
catus intende. **Per. Postcō.**

**S**anctificet nos q̄sumus  
domine tui perceptio sa-  
cramēti: & intercessiōe scōz tuo-  
rū tibi reddat acceptos. **Per.**

**In die sancti andree apli.**

**M**ibi autē **Introitus**  
nimis honorati sunt  
amici tui de⁹: nimis  
cōfortatus est princi-  
par⁹ eoz. **Ps.** Dñe pbasti me & co-  
gnouisti me tu cognouisti sessio-  
nē meā & resurrectionē meā. **V.**

**M**ieskatē tu **Dio.** **Stia**  
am dñe suppliciter exo-  
ram⁹: vt sicut & clie tue bti  
andreas apls extitit p̄dicator  
& rector: ita apud te sit p nob p-  
petu⁹ intercessor. **Ps. Epistola**

**Ad romanos. x. caplo.**  
**F**ratres: Corde enī cre-  
ditur ad iusticiā: ore autē cōfes-  
sio fit ad salutē. Dicit enī scri-  
ptura. Omnis qui credit in il-  
lum nō cōfundetur. Nō enī  
est distinctio iudei & greci. **Mā**  
idem dominus oim: diues in